各 位

2020 年 2 月 6日（木）

株式会社ブランジスタ

2020 年9月期 第1四半期連結決算発表のお知らせ

株式会社ブランジスタ（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：岩本恵了、証券コード：6176 以下、

当社）は 本日、2020 年 9 月期 第 1四半期連結決算を発表いたしましたのでお知らせいたします。

1. 2020 年 9 月期 第 1 四半期連結業績            （％表示は対前年同四半期増減率）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

2020年9月期第1四半期

2019年9月期第1四半期

百万円

754

807

％

△6.5

5.8

百万円

92

101

％

△8.6

－

百万円

91

104

％

△12.0

－

百万円

51

63

％

△20.0

－

2. 第 1 四半期連結累計期間の連結業績の概要

当第1四半期連結累計期間の業績は売上高 754 百万円、営業利益 92 百万円、経常利益 91 百万円、

親会社株主に帰属する四半期純利益 51 百万円となりました。

電子雑誌業務においては、イベントへの出展など、当社主力雑誌「旅色」の広告収益の最大化を

図るための媒体力の強化に取り組んでおります。また、2020 年 1 月 27 日には、前回好評をいただ

いた書籍「旅色」の第 2弾を全国発売いたしました。今後も、媒体力強化による広告売上の増加を

図ってまいります。ソリューション業務においては、EC サポートサービスに注力しており、今後も

業務受託売上の増加を図ってまいります。なお、中国湖北省武漢市で発生した新型コロナウイルス

による肺炎の感染拡大を受け、中国からの訪日観光客の減少による、旅館、ホテル、飲食店など当

社クライアントへの影響や、国内で感染が拡大した場合の経済への影響について、今後注視が必要

であると考えております。

また、株主還元等を目的とした自己株式の取得を 2020 年 1 月 6日より開始しており、事業の拡大

を図りながら、企業価値の向上に努めてまいります。

当社は、既にお知らせいたしましたとおり 4月 1日より持株会社体制へ移行し、電子雑誌・ソリ

ューション業務をそれぞれ分社化することで、さらに成長スピードを加速させてまいります。

2020 年 9 月期 第 1四半期決算短信（連結）

https://www.brangista.com/ir/library/2020/i8cjwu5nrzz623wdm2.pdf

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

 株式会社ブランジスタ

https://www.brangista.com/

本社所在地：〒150-0031 東京都渋谷区桜丘町 20-4 ネクシィーズスクエアビル

代表者：代表取締役 岩本恵了

設立：2000 年 11 月

資本金：1,735 百万円（資本準備金含む 2019 年 9 月 30 日現在）

事業内容：電子雑誌出版・電子広告・ソリューション

本リリースに関するお問合せ

株式会社ブランジスタ 広報担当：田口隆一

e-mail: press@brangista.com

TEL：03-6415-1183